
АДМИНИСТРАЦИЯ ВОЛЧИХИНСКОГО РАЙОНА 

АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

11.01.2018 № 12                                                                                    с. Волчиха 

  

 

 

Об обеспечении перехода к подаче 

заявлений на государственный 

кадастровый учет и 

государственную регистрацию 

прав в отношении недвижимого 

имущества муниципальных 

образований Волчихинского 

района Алтайского края в 

электронном виде 

 

 

 

В целях исполнения Плана мероприятий «Дорожная карта», направленных 

на внедрение в Алтайском крае целевых моделей «Регистрация права 

собственности на земельные участки и объекты недвижимого имущества» и 

«Постановка на кадастровый учет земельных участков и объектов недвижимого 

имущества», утвержденных распоряжением Правительства Алтайского края от 

21.08.2017 № 288-р, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Комитету экономики и муниципального имущества Администрации 

Волчихинского района Алтайского края (Никитин С.В.) обеспечить подачу 

заявлений на государственный кадастровый учет и государственную 

регистрацию прав в отношении недвижимого имущества муниципального 

образования Волчихинский район Алтайского края в электронном виде. 

2. Рекомендовать органам местного самоуправления сельских поселений 

муниципального образования Волчихинский район Алтайского края перейти к 

подаче заявлений на государственный кадастровый учет и государственную 

регистрацию прав в отношении недвижимого имущества муниципального 

образования в электронном виде. 

3. Комитету экономики и муниципального имущества Администрации 

Волчихинского района Алтайского края (Никитин С.В.), главному специалисту 

программного обеспечения управления делами Администрации Волчихинского 

района (Переверзин А.М.) оказывать методическую помощь органам местного 

самоуправления сельских поселений муниципального образования 

Волчихинский район Алтайского края при переходе к подаче заявлений на 

государственный кадастровый учет и государственную регистрацию прав в 



отношении недвижимого имущества муниципального образования в 

электронном виде. 

4. Обнародовать настоящее постановление на официальном сайте 

Администрации Волчихинского района Алтайского края в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

 

Глава района                                                                                      Е.В. Артюшкина 

 


